به همین دلیل، وقت آن رسیده که این حکم در جامعه‌ای که با «ولایت فقیه» اداره می‌شود، بازنگری شود و نابرابری دیه در موارد خاص، تخصیص خورد و زنان شاغل و اثرگذار در خانواده و جامعه از تحت عموم حکم نابرابری دیه خارج شوند.

## منابع و مأخذ

- **قرآن کریم**
- ابن بابویه، محمد بن علی (شیخ صدوق)، *من لایحضره الفقیه*، بیروت، دارالاضواء، ۱۴۰۵هـ/ ۱۹۸۵م، چاپ ششم
- انصاری، شیخ مرتضی، *کتاب المکاسب*، بی‌جا، انتشارات دهقانی، ۱۳۷۴
- جزیری، عبدالرحمن، *الفقه علی المذاهب الاربعه*، بیروت، داراحیاء التراث العربی، ۱۴۱۷هـ/ ۱۹۹۶م
- جوادی آملی، عبدالله، *ولایت فقیه*، قم، مرکز نشر اسراء، ۱۳۷۹
- حر عاملی، محمدحسن، *وسائل الشیعه*، بی‌جا، اسلامی، ۱۳۶۷
- رشید رضا، محمد، *التفسیر القرآن (تفسیر المنار)*، لبنان، دارالفکر، بی‌تا
- زحیلی، وهبه، *الفقه الاسلامی و ادلته*، بیروت، دارالفکر المعاصر، ۱۷۱۸/ ۱۹۹۷م
- صدر، محمدباقر،

گرجی، ابوالقاسم، *مقالات حقوقی*، تهران، انتشارات دانشگاه تهران، ۱۳۷۲، چاپ دوم
- ———، *تاریخ فقه و فقه*، تهران، سازمان مطالعه و تدوین کتب علوم انسانی دانشگاه‌ها (سمت)، ۱۳۸۴، چاپ ششم
- مطهری، مرتضی، *اسلام و نیازهای زمان*، قم، انتشارات صدرا، ۱۳۸۹
- مظفر، محمدرضا، *اصول الفقه*، بی‌جا، انتشارات جهان، ۱۳۸۶/ ۱۹۶۷م، چاپ دوم

- مفید، محمد بن نعمان، *المقنعه*، به همت علی اصغر مروارید، بیروت، فقه الشیعه و الینابیع الفقه، ۱۴۱۰هـ/۱۹۹۰م
- موسوی خمینی، روح الله، *البیع*، تهران، مؤسسه تنظیم و نشر آثار امام خمینی، بی تا
- \_\_\_\_\_، *صحیفه نور*، تهران، مؤسسه تنظیم و نشر آثار امام خمینی، بی تا
- \_\_\_\_\_، «*مصلحت در نگاه امام خمینی*»، سایت باشگاه اندیشه
- موسوی خویی، سید ابوالقاسم، *البیان فی التفسیر القرآن*، بی جا، انتشارات کعبه، ۱۳۶۴، چاپ اول